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Мес

Пн 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Ср 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Чт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Пт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Сб 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Вс 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э К * * * Э К

Вт Э * Э К * У У У Э К

Ср Э * К * У У У Э К

Чт * Э * К У У Э Э

Пт Э * К У У Э К

Сб * * К У У Э К

Мес

Пн 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Вт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Ср 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Чт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Пт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Сб 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вс 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * Э К * У * Э К

Вт * Э К У * У Э К

Ср * Э К * У У У Э К

Чт * К * У У Э Э К

Пт * * К У У Э Э

Сб * К У У Э К

Мес

Пн 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Вт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Ср 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Чт 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Пт 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Сб 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вс 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн * * Э К П П Э

Вт * П Э К П П Э

Ср * П Э К * П *

Чт * П Э К П * Э

Пт П * П К * * П П П Э

Сб * П * Э К П П П Э

Мес

Пн 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Вт 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Ср 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Чт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Пт 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Сб 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Вс 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Пн * П * * П П П Э

Вт П * П П П К

Ср * * П П П П К

Чт * П П * П * К

Пт П * П П П * П К

Сб П * Э * П П П Э К

Мес

Пн 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

Вт 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

Ср 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26

Чт 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27

Пт 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

Сб 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29

Вс 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53

Пн П П К * * = =

Вт * К ПА * К =

Ср Э П К ПА * К =

Чт Э П К * * К =

Пт Э П К * ПА К =

Сб Э П К * ПА К =

Э

К

П

ПА

Д

Г

*

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

2 2/6

8

20 3/6

3 5/6

У 16

=

10

= = =

2 2/62 5/6 4 4/6 2 1/6

9 5/6

1 5/6

ДДД Д =

9 4/610 1/6

2


(12 дн)

1 2/6


(8 дн)

2 1/6


(13 дн)

1 2/6


(8 дн)

 5/6


(5 дн)

 5/6


(5 дн)

более 39 нед.

2252 1/630 1/6 30 2/6 52 2/6

9 5/6 1 9 10 1 8 5/6 9 5/6

8

8 5/6

 5/6


(5 дн)

2 1/6


(13 дн)

1 1/6


(7 дн)

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Повторная, вторая повторная 

промежуточная аттестация

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед.

 Итого 22 30 1/6 52 1/6 22

Каникулы 1 8 5/6 9 5/6 1

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 2/6


(8 дн)

10 2/6

1 3/6

2710 2/6

2 1/6 5 1/6

Учебная практика 88 8

16 4/6Теоретическое обучение

Промежуточная аттестация 3

Производственная практика

1 3/6


(9 дн)

10


(60 дн)

 5/6


(5 дн)

2 1/6


(13 дн)

2 2

2 5/6 2 5/6 42 2/6

1 3/6


(9 дн)

2

более 39 нед.

234 4/63022 52 26 26

не менее 12 нед. 

и


не более 39 нед.

Курс 5

92 5/66 2/6

 4/6 18 5/6

Итого
Сем. 9 ВсегоСем. 3

Г

Всего

24

4 3/6

19 3/6

П

== =

Календарный учебный график 2025-2026 г.

Всего

Курс 3Курс 2 Курс 4

Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7 Сем. 8

Сводные данные

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

К Г

П П П

П ПП П П П

Октябрь

Октябрь

ПП

Декабрь Январь Февраль

Нед

Э Э К

П

19 3/6

Сентябрь

Сентябрь

ПП П П П

Ноябрь

Март

= = = =

Март

8 16 8

УУ

П П

Апрель

П

8

=

9 3/6

16 8 8 40

4 4

П П П Э Э К К К

4

 4/6  4/6  4/6

6 2/6

 4/6

К

=

К К К К

Август

== == = = = = = = =

Май Июнь Июль

П

Декабрь

Календарный учебный график 2024-2025 г.

Январь Февраль Апрель Май Июнь Июль АвгустНоябрь

КП П П П Э Э К К К К К

У У У У Э

П ПП Э

У У

Ноябрь Май

Календарный учебный график 2023-2024 г.

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль АвгустСентябрь Октябрь

ЭУ УУ У У У У У

ЭЭ К К К К

ККК К К К

УУ У У Э К К К К

Календарный учебный график 2021-2022 г.

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август

МайДекабрь Январь Февраль Март Апрель

Календарный учебный график 2022-2023 г.

Ноябрь Июнь Июль АвгустСентябрь Октябрь

КК

ККК



- Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот
з.е. Лек Лаб Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек Пр ИКР СР

Конт 

роль
з.е. Лек

135 135 4860 4860 1670 2254 936 130 32 96 20 54 232 597 153 20 38 52 152 370 108 11 28 44 72 189 63 12 44 46 60 165 117 14 32 52 84 246 90 13 32 52 84 156 144 15 40 50 90 252 108 13 32 46 78 195 117 5 12

65 65 2340 2340 806 1183 351 32 30 90 20 48 220 558 144 16 30 36 128 310 72 9 20 34 54 162 54 5 28 20 18 69 45 5 12

Б1.О.01 Философия 1 2 2 72 72 24 39 9 2 8 16 39 9

Б1.О.02 История России 14 4 4 144 144 60 66 18 2 8 22 33 9 2 20 10 33 9

Б1.О.02.01 История 1 2 2 72 72 30 33 9 2 8 22 33 9

Б1.О.02.02 Новейшая история России 4 2 2 72 72 30 33 9 2 20 10 33 9

Б1.О.03 Иностранный язык 12 5 5 180 180 60 102 18 2 2 20 41 9 3 38 61 9

Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 2 2 72 72 24 39 9 2 8 4 12 39 9

Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 8 55 9 2 4 4 55 9

Б1.О.06
Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
12 5 5 180 180 66 96 18 2 4 26 33 9 3 6 30 63 9

Б1.О.07 Правоведение 1 2 2 72 72 24 39 9 2 8 4 12 39 9

Б1.О.08 Экономика 1 2 2 72 72 24 39 9 2 8 4 12 39 9

Б1.О.09
Информатика и основы информационно-

коммуникационных технологий
1 4 4 144 144 72 63 9 4 20 20 32 63 9

Б1.О.10 Социология 1 2 2 72 72 24 39 9 2 8 4 12 39 9

Б1.О.11 Проектная деятельность 1 2 2 72 72 24 39 9 24 2 4 20 39 9

Б1.О.12 Патологическая анатомия и физиология 3 4 4 144 144 48 60 36 4 8 16 24 60 36

Б1.О.13 Фармакология 4 3 3 108 108 36 36 36 3 8 10 18 36 36

Б1.О.14
Организация здравоохранения и общественное 

здоровье
9 5 5 180 180 60 84 36 8 5 12

Б1.О.15 Медицина катастроф 3 3 3 108 108 36 63 9 3 8 10 18 63 9

Б1.О.16 Эпидемиология и экология человека 2 3 3 108 108 36 63 9 3 8 10 18 63 9

Б1.О.17 Микробиология и иммунология 2 3 3 108 108 36 63 9 3 8 10 18 63 9

Б1.О.18 Физиология человека 2 4 4 144 144 48 60 36 4 8 16 24 60 36

Б1.О.19
Латинский язык и основы медицинской 

терминологии
1 2 2 72 72 24 39 9 2 4 8 12 39 9

Б1.О.20 Анатомия человека 1 4 4 144 144 48 60 36 4 8 16 24 60 36

Б1.О.21 Первая доврачебная помощь 3 2 2 72 72 24 39 9 2 4 8 12 39 9

70 70 2520 2520 864 1071 585 98 2 6 6 12 39 9 4 8 16 24 60 36 2 8 10 18 27 9 7 16 26 42 96 72 14 32 52 84 246 90 13 32 52 84 156 144 15 40 50 90 252 108 13 32 46 78 195 117

Б1.В.01
Сестринское дело в системе первичной медико-

санитарной помощи населению и сестринский уход
2 4 4 144 144 48 60 36 6 4 8 16 24 60 36

Б1.В.02 Сестринское дело в терапии 4 4 4 144 144 48 60 36 6 4 8 16 24 60 36

Б1.В.03
Пропедевтика внутренних болезней и основы 

медицинской документации
4 3 5 5 180 180 72 63 45 10 2 8 10 18 27 9 3 8 10 18 36 36

Б1.В.04 Сестринское дело в хирургии 5 4 4 144 144 48 60 36 6 4 8 16 24 60 36

Б1.В.05 Сестринское дело в акушерстве и гинекологии 6 4 4 144 144 48 60 36 6 4 8 16 24 60 36

Б1.В.06 Клиническая фармакология 5 4 4 144 144 48 60 36 4 8 16 24 60 36

Б1.В.07 Педагогика 6 3 3 108 108 36 36 36 5 3 8 10 18 36 36

Б1.В.08 Лечебный массаж 5 3 3 108 108 36 63 9 5 3 8 10 18 63 9

Б1.В.09 Медицинская реабилитация и физиотерапия 5 3 3 108 108 36 63 9 5 3 8 10 18 63 9

Б1.В.10 Сестринское дело в педиатрии 6 3 3 108 108 36 36 36 5 3 8 10 18 36 36

Б1.В.11
Организация профилактической работы с 

населением
7 3 3 108 108 36 36 36 3 8 10 18 36 36

Б1.В.12
Система менеджмента качества в медицинской 

организации
7 3 3 108 108 36 36 36 5 3 8 10 18 36 36

Б1.В.13 Нутрициология и диетология 7 3 3 108 108 36 63 9 3 8 10 18 63 9

Б1.В.14 Медицинское и фармацевтическое товароведение 6 3 3 108 108 48 24 36 6 3 8 16 24 24 36

Б1.В.15
Статистический учет и отчетность медицинских 

учреждений
7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 4 8 12 39 9

Б1.В.16
Организация процесса деятельности медицинской 

организации
8 3 3 108 108 36 36 36 5 3 8 10 18 36 36

Б1.В.17
Административно-правовые основы деятельности 

медицинской организации
8 3 3 108 108 36 36 36 5 3 8 10 18 36 36

Б1.В.18 Менеджмент и маркетинг в здравоохранении 8 4 4 144 144 48 60 36 6 4 8 16 24 60 36

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.01.01 Медицинская генетика 1 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.01.02 История медицины 1 2 2 72 72 24 39 9 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды 1 2 2 72 72 24 39 9 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 24 39 9 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.02.01 Сестринское дело в рентгенологии и радиологии 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.02.02
Сестринское дело в дерматовенерологии и 

косметологии
7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.02.03 Сестринское дело в стоматологии 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.02.04 Комплексная реабилитация больных и инвалидов 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.02.05 Медицинские информационные системы 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.03.01 Медицинская техника и метрологический контроль 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.03.02 Паллиативная помощь 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.03.03 Сестринское дело в анестезиологии и реанимации 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.03.04 Сестринское дело в оториноларингологии 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.03.05 Сестринское дело в эндокринологии 7 2 2 72 72 24 39 9 3 2 6 6 12 39 9

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 8 3 3 108 108 36 63 9 5 3 8 10 18 63 9

Б1.В.ДВ.04.01
Основы лицензирования и управления медицинским 

бизнесом
8 3 3 108 108 36 63 9 5 3 8 10 18 63 9

Б1.В.ДВ.04.02 Сестринское дело в гериатрии 8 3 3 108 108 36 63 9 5 3 8 10 18 63 9

Б1.В.ДВ.04.03 Сестринское дело в наркологии и психиатрии 8 3 3 108 108 36 63 9 5 3 8 10 18 63 9

Б1.В.ДВ.04.04 Организация санаторно-курортной деятельности 8 3 3 108 108 36 63 9 5 3 8 10 18 63 9

Б1.В.ДВ.04.05
Организация работы лабораторно- диагностической 

службы
8 3 3 108 108 36 63 9 5 3 8 10 18 63 9

96 96 3456 3456 32 3352 72 1680 12 4 419 9 12 4 419 9 12 4 419 9 12 4 419 9 12 4 419 9 12 4 419 9 12 4 419 9 12

48 48 1728 1728 16 1676 36 840 12 4 419 9 12 4 419 9 12 4 419 9 12 4 419 9

Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 2 12 12 432 432 4 419 9 210 12 4 419 9

Б2.О.02(У) Сестринский уход 3 12 12 432 432 4 419 9 210 12 4 419 9

Б2.О.03(У) Манипуляционная практика 4 12 12 432 432 4 419 9 210 12 4 419 9

Б2.О.04(П) Педагогическая практика 6 12 12 432 432 4 419 9 210 12 4 419 9

48 48 1728 1728 16 1676 36 840 12 4 419 9 12 4 419 9 12 4 419 9 12

Б2.В.01(П) Клиническая практика 5 12 12 432 432 4 419 9 210 12 4 419 9

Б2.В.02(П) Организационно-управленческая практика 7 12 12 432 432 4 419 9 210 12 4 419 9

Б2.В.03(П) Научно- исследовательская работа 8 12 12 432 432 4 419 9 210 12 4 419 9

Б2.В.04(П) Преддипломная практика 9 12 12 432 432 4 419 9 210 12

9 9 324 324 6 318 9

9 9 324 324 6 318 9

Б3.О.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 108 108 2 106 3

Б3.О.02(Д)
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы
6 6 216 216 4 212 6

12 12 432 432 144 234 54 2 2 22 39 9 2 2 22 39 9 8 24 36 36 156 36

ФТД.01 Студент в среде электронного обучения 1 2 2 72 72 24 39 9 2 2 22 39 9

ФТД.02 Технологии трудоустройства 3 2 2 72 72 24 39 9 2 2 22 39 9

ФТД.03 Русский язык и культура речи 4 2 2 72 72 24 39 9 2 4 8 12 39 9

ФТД.04 Историческая политика и историческая память 4 2 2 72 72 24 39 9 2 4 8 12 39 9

ФТД.05 Основы противодействия коррупции 4 2 2 72 72 24 39 9 2 8 4 12 39 9

ФТД.06
Традиционные ценности: основа российского 

общества
4 2 2 72 72 24 39 9 2 8 16 39 9

з.е. Итого акад.часов
Курс 2 Курс 3Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Курс 5

Семестр 8 Семестр 9

Курс 4

Семестр 7
- - - Формы пром. атт.

Блок 1.Дисциплины (модули) 

ФТД.Факультативные дисциплины 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Обязательная часть 



Пр ИКР Конс СР
Конт 

роль
Компетенции

18 30 84 36

18 30 84 36

УК-1; УК-5

УК-5

УК-5

УК-5

УК-4

УК-8

УК-7

УК-6

УК-2; УК-10

УК-1; УК-9

УК-1; ОПК-3

УК-2

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-12

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

18 30 84 36 ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-5

УК-8; ОПК-4; ОПК-5

УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

ОПК-2; ОПК-5

УК-4; ОПК-3

ОПК-2; ОПК-5

ОПК-4; ОПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9; ПК-4

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-2; ПК-4

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5

ОПК-1; ОПК-13; ПК-6

ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ПК-4

ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-9

ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-3; ПК-4

ОПК-1; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9

ОПК-3; ОПК-4; ОПК-10; ПК-1; ПК-4

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-10; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-3; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

УК-2; ОПК-1; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

УК-2; УК-3; ОПК-3; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-13; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2

УК-5; ОПК-1

ОПК-7; ОПК-8

ОПК-7; ОПК-8

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4

ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; 

ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; 

ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; 

ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; 

ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-

4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-

4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

4 419 9

УК-3; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4

УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-6

4 419 9

ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-2; ПК-4; ПК-5

УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

УК-1; УК-2; УК-3; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-12

4 419 9

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-

7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; 

ПК-6

4 2 318

4 2 318

2 106
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; 

ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

4 212

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 

ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; 

ПК-4; ПК-5; ПК-6

УК-1; УК-2; ОПК-3

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6

УК-4

УК-5

УК-9; УК-10

УК-5

-
Курс 5

Семестр 9



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.11

Б2.О.04(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.02(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.07

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.В.17

Б1.В.18

Б2.О.04(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.02(Д)

ФТД.01

ФТД.02

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.11

Б1.В.18

Б2.О.01(У)

Б2.О.04(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.02(Д)

ФТД.02

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б1.О.11

Б1.О.19

Б2.В.04(П)

Б3.О.02(Д)

ФТД.02

ФТД.03

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.02.01

Б1.О.02.02

Б1.О.11

Б1.В.ДВ.01.02

Б2.О.04(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.02(Д)

ФТД.04

ФТД.06

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.06

Б1.О.11

Б2.О.04(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.02(Д)

ФТД.02

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.05

Б3.О.02(Д)

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.04

Б1.О.15

Б1.О.16

Б3.О.02(Д)

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.08

ФТД.05

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной 

деятельности
УК

Б1.О.07

ФТД.05

Способен реализовывать правовые нормы, этические и деонтологические принципы в профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.11

Б1.В.01

Б1.В.02

Основы противодействия коррупции

ОПК-1

Проектная деятельность

Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной помощи населению и сестринский уход

Сестринское дело в терапии

Безопасность жизнедеятельности

Медицина катастроф

Эпидемиология и экология человека

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-9

Экономика

Основы противодействия коррупции

УК-10

Правоведение

Проектная деятельность

Педагогическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Технологии трудоустройства

УК-7

Физическая культура и спорт

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Проектная деятельность

История медицины

Педагогическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Историческая политика и историческая память

Традиционные ценности: основа российского общества

УК-6

Технологии самоорганизации и эффективного взаимодействия

Преддипломная практика

Технологии трудоустройства

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Русский язык и культура речи

УК-5

Философия

История России

История

Новейшая история России

Организационно-управленческая практика

Научно- исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Технологии трудоустройства

УК-4

Иностранный язык

Проектная деятельность

Латинский язык и основы медицинской терминологии

Организационно-управленческая практика

Научно- исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-3

Педагогическая практика

Проектная деятельность

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Ознакомительная практика

Индекс

 

УК-1

Философия

Экономика

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Проектная деятельность

Педагогическая практика

Научно- исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Студент в среде электронного обучения

Технологии трудоустройства

УК-2

Правоведение

Проектная деятельность

Социология

Административно-правовые основы деятельности медицинской организации

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Педагогическая практика



Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.17

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б1.В.ДВ.04.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен решать профессиональные задачи с использованием основных физико-химических, математических и иных естественнонаучных понятий и методов ОПК

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.20

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.05

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.19

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.18

Сестринское дело в терапии

Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной помощи населению и сестринский уход

Пропедевтика внутренних болезней и основы медицинской документации

Медицинское и фармацевтическое товароведение

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Организация процесса деятельности медицинской организации

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-3

Информатика и основы информационно-коммуникационных технологий

Проектная деятельность

Патологическая анатомия и физиология

Фармакология

Эпидемиология и экология человека

Микробиология и иммунология

Латинский язык и основы медицинской терминологии

Организация работы лабораторно- диагностической службы

Ознакомительная практика

Сестринский уход

Манипуляционная практика

Педагогическая практика

Клиническая практика

Научно- исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Сестринское дело в стоматологии

Медицинские информационные системы

Медицинская техника и метрологический контроль

Паллиативная помощь

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной помощи населению и сестринский уход

Сестринское дело в терапии

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Клиническая фармакология

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Медицинская генетика

Сестринское дело в дерматовенерологии и косметологии

Сестринское дело в рентгенологии и радиологии

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-2

Патологическая анатомия и физиология

Проектная деятельность

Фармакология

Эпидемиология и экология человека

Микробиология и иммунология

Физиология человека

Анатомия человека

Организация работы лабораторно- диагностической службы

Ознакомительная практика

Сестринский уход

Манипуляционная практика

Педагогическая практика

Клиническая практика

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Паллиативная помощь

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Основы лицензирования и управления медицинским бизнесом

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Организация санаторно-курортной деятельности

Сестринское дело в педиатрии

Лечебный массаж

Организация профилактической работы с населением

Нутрициология и диетология

Административно-правовые основы деятельности медицинской организации

История медицины

Сестринское дело в рентгенологии и радиологии

Сестринское дело в дерматовенерологии и косметологии

Сестринское дело в стоматологии

Пропедевтика внутренних болезней и основы медицинской документации

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Педагогика



Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.02.05

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

ФТД.01

Способен применять медицинские технологии, медицинские изделия, лекарственные препараты, дезинфекционные средства и их комбинации при решении 

профессиональных задач
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.21

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.14

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б1.В.ДВ.04.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В.01(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен оценивать морфофункциональные, физиологические и патологические состояния и процессы в организме человека на индивидуальном, групповом и 

популяционном уровнях для решения профессиональных задач
ОПК

Б1.О.12

Б1.О.15

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.02

Сестринское дело в терапии

Пропедевтика внутренних болезней и основы медицинской документации

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Клиническая фармакология

Лечебный массаж

Студент в среде электронного обучения

ОПК-4

Фармакология

Патологическая анатомия и физиология

Медицина катастроф

Эпидемиология и экология человека

Микробиология и иммунология

Первая доврачебная помощь

Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной помощи населению и сестринский уход

Сестринский уход

Манипуляционная практика

Педагогическая практика

Клиническая практика

Организационно-управленческая практика

Научно- исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Медицинская техника и метрологический контроль

Паллиативная помощь

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Организация работы лабораторно- диагностической службы

Ознакомительная практика

Медицинская генетика

Медицинские информационные системы

Сестринское дело в гериатрии

Медицинская реабилитация и физиотерапия

Сестринское дело в педиатрии

Нутрициология и диетология

Сестринское дело в рентгенологии и радиологии

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Паллиативная помощь

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Анатомия человека

Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной помощи населению и сестринский уход

Первая доврачебная помощь

Сестринское дело в терапии

Пропедевтика внутренних болезней и основы медицинской документации

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Клиническая фармакология

Лечебный массаж

Клиническая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-5

Патологическая анатомия и физиология

Медицина катастроф

Микробиология и иммунология

Физиология человека

Медицинская реабилитация и физиотерапия

Медицинское и фармацевтическое товароведение

Сестринское дело в педиатрии

Медицинская генетика

Сестринское дело в рентгенологии и радиологии

Сестринское дело в дерматовенерологии и косметологии

Сестринское дело в стоматологии

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Медицинская техника и метрологический контроль

Паллиативная помощь

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Организация санаторно-курортной деятельности

Организация работы лабораторно- диагностической службы

Ознакомительная практика

Сестринский уход

Манипуляционная практика



Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б1.В.ДВ.04.05

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В.01(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен проводить анализ медико-статистической информации и интерпретировать результаты состояния здоровья пациента (населения) ОПК

Б1.О.14

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.11

Б1.В.15

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б2.В.01(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен участвовать в разработке и реализации реабилитационных программ ОПК

Б1.О.14

Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б2.В.01(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен определять приоритетные проблемы и риски здоровью пациента (населения), разрабатывать и проводить профилактические мероприятия с целью 

повышения уровня здоровья и предотвращения заболеваний пациента (населения)
ОПК

Б1.О.14

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.01.03

Б1.В.ДВ.01.04

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б2.О.02(У)

Б2.В.01(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен распространять знания о здоровом образе жизни, направленные на повышение санитарной культуры и профилактику заболеваний пациентов (населения) ОПК

Б1.О.14

Б1.В.01

Б1.В.09

Б1.В.11

Б1.В.13

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03 Сестринское дело в стоматологии

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-9

Нутрициология и диетология

Организация здравоохранения и общественное здоровье

Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной помощи населению и сестринский уход

Медицинская реабилитация и физиотерапия

Организация профилактической работы с населением

Сестринское дело в дерматовенерологии и косметологии

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Организация санаторно-курортной деятельности

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринский уход

Клиническая практика

Преддипломная практика

Сестринское дело в педиатрии

Организация профилактической работы с населением

Нутрициология и диетология

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Сестринское дело в дерматовенерологии и косметологии

Сестринское дело в стоматологии

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Паллиативная помощь

Клиническая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-8

Медицинская реабилитация и физиотерапия

Организация здравоохранения и общественное здоровье

Пропедевтика внутренних болезней и основы медицинской документации

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Адаптивные информационно-коммуникационные технологии

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Паллиативная помощь

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в эндокринологии

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Организация санаторно-курортной деятельности

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-7

Организация здравоохранения и общественное здоровье

Сестринское дело в терапии

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Лечебный массаж

Медицинская реабилитация и физиотерапия

Технологии возможностей и безбарьерной среды

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Паллиативная помощь

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Клиническая практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-6

Сестринское дело в терапии

Организация здравоохранения и общественное здоровье

Пропедевтика внутренних болезней и основы медицинской документации

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Организация профилактической работы с населением

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Организация санаторно-курортной деятельности

Организация работы лабораторно- диагностической службы

Ознакомительная практика

Сестринский уход

Манипуляционная практика

Клиническая практика

Преддипломная практика



Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.В.01(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен применять организационно-управленческую и нормативную документацию в своей деятельности, реализовывать принципы системы менеджмента качества в 

профессиональной деятельности
ОПК

Б1.О.14

Б1.В.12

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.01

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен проектировать организационные структуры, планировать и осуществлять мероприятия по управлению персоналом, распределять и делегировать 

полномочия с учетом личной ответственности за осуществляемые мероприятия
ОПК

Б1.О.14

Б1.В.12

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.04.01

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен применять современные методики сбора и обработки информации, необходимой для проведения научного исследования ОПК

Б1.О.11

Б2.О.04(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен разрабатывать методические и обучающие материалы для подготовки и профессионального развития сестринских кадров ОПК

Б1.В.07

Б1.В.18

Б2.О.04(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен соблюдать законодательство Российской Федерации в сфере охраны здоровья, трудовое законодательство и иные нормативно-правовые акты в сфере 

здравоохранения
ПК

Б1.О.14

Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.14

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.02.05

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б1.В.ДВ.04.05

Медицинское и фармацевтическое товароведение

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Организация процесса деятельности медицинской организации

Административно-правовые основы деятельности медицинской организации

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Ознакомительная практика

Сестринский уход

Клиническая практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-10

Организация здравоохранения и общественное здоровье

Система менеджмента качества в медицинской организации

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Паллиативная помощь

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Организация санаторно-курортной деятельности

ОПК-11

Организация здравоохранения и общественное здоровье

Система менеджмента качества в медицинской организации

Организация процесса деятельности медицинской организации

Паллиативная помощь

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Медицинская техника и метрологический контроль

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Основы лицензирования и управления медицинским бизнесом

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Паллиативная помощь

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Основы лицензирования и управления медицинским бизнесом

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Организация санаторно-курортной деятельности

Организация работы лабораторно- диагностической службы

Медицинское и фармацевтическое товароведение

Организация процесса деятельности медицинской организации

Административно-правовые основы деятельности медицинской организации

Сестринское дело в рентгенологии и радиологии

Сестринское дело в дерматовенерологии и косметологии

Сестринское дело в стоматологии

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Медицинские информационные системы

Медицинская техника и метрологический контроль

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-1

Организация здравоохранения и общественное здоровье

Сестринское дело в терапии

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в педиатрии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Система менеджмента качества в медицинской организации

Преддипломная практика

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-13

Педагогика

Педагогическая практика

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Научно- исследовательская работа

Административно-правовые основы деятельности медицинской организации

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Основы лицензирования и управления медицинским бизнесом

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-12

Проектная деятельность

Педагогическая практика



Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.О.04(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен соблюдать требования по обеспечению безопасности  персональных данных медицинских работников, пациентов и сведений, составляющих врачебную 

тайну
ПК

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.10

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.02.05

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б1.В.ДВ.04.05

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.О.04(П)

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен проводить анализ и оценку деятельности среднего медицинского персонала в лечебно- профилактических учреждениях ПК

Б1.В.12

Б1.В.16

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.04.01

Б2.О.04(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен к ведению медицинской документации структурного подразделения лечебно-профилактического учреждения ПК

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.08

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.12

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.02.05

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б1.В.ДВ.04.05

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.В.01(П)

Манипуляционная практика

Клиническая практика

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Основы лицензирования и управления медицинским бизнесом

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Организация санаторно-курортной деятельности

Организация работы лабораторно- диагностической службы

Сестринский уход

Административно-правовые основы деятельности медицинской организации

Сестринское дело в рентгенологии и радиологии

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Сестринское дело в дерматовенерологии и косметологии

Сестринское дело в стоматологии

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Медицинские информационные системы

Медицинская техника и метрологический контроль

Паллиативная помощь

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Лечебный массаж

Медицинская реабилитация и физиотерапия

Сестринское дело в педиатрии

Система менеджмента качества в медицинской организации

Медицинское и фармацевтическое товароведение

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Организация процесса деятельности медицинской организации

Педагогическая практика

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной помощи населению и сестринский уход

ПК-4

Сестринское дело в терапии

Пропедевтика внутренних болезней и основы медицинской документации

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Система менеджмента качества в медицинской организации

Организация процесса деятельности медицинской организации

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Основы лицензирования и управления медицинским бизнесом

Основы лицензирования и управления медицинским бизнесом

Сестринское дело в гериатрии

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Организация санаторно-курортной деятельности

Организация работы лабораторно- диагностической службы

Сестринский уход

Манипуляционная практика

Педагогическая практика

Клиническая практика

Сестринское дело в дерматовенерологии и косметологии

Сестринское дело в стоматологии

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Медицинская техника и метрологический контроль

Медицинские информационные системы

Паллиативная помощь

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Сестринское дело в педиатрии

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Организация процесса деятельности медицинской организации

Административно-правовые основы деятельности медицинской организации

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Медицинская генетика

Сестринское дело в рентгенологии и радиологии

Сестринский уход

Манипуляционная практика

Педагогическая практика

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-2

Пропедевтика внутренних болезней и основы медицинской документации

Сестринское дело в терапии



Б2.В.02(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен к выполнению территориальной программы государственных гарантий оказания бесплатной медицинской помощи в системе ОМС ПК

Б1.О.14

Б1.В.02

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.02.03

Б1.В.ДВ.02.04

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.03.03

Б1.В.ДВ.03.04

Б1.В.ДВ.03.05

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.04.03

Б1.В.ДВ.04.04

Б1.В.ДВ.04.05

Б2.В.01(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Способен организовать и проводить учебные занятия по программам среднего профессионального образования ориентированные на соответствующий уровень 

квалификации
ПК

Б1.В.07

Б1.В.18

Б2.О.04(П)

Б2.В.04(П)

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

Сестринское дело в хирургии

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии

Организационно-управленческая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-5

Организация здравоохранения и общественное здоровье

Сестринское дело в терапии

ПК-6

Педагогика

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Педагогическая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Статистический учет и отчетность медицинских учреждений

Медицинская реабилитация и физиотерапия

Сестринское дело в педиатрии

Организация процесса деятельности медицинской организации

Административно-правовые основы деятельности медицинской организации

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении

Сестринское дело в рентгенологии и радиологии

Сестринское дело в дерматовенерологии и косметологии

Сестринское дело в стоматологии

Комплексная реабилитация больных и инвалидов

Паллиативная помощь

Сестринское дело в анестезиологии и реанимации

Сестринское дело в оториноларингологии

Сестринское дело в эндокринологии

Основы лицензирования и управления медицинским бизнесом

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Сестринское дело в наркологии и психиатрии

Сестринское дело в гериатрии

Организация санаторно-курортной деятельности

Организация работы лабораторно- диагностической службы

Клиническая практика

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы



Наименование Формируемые компетенции

Дисциплины (модули)
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; 

ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ПК-1; ПК-5

Философия УК-1; УК-5

История России УК-5

Б1.О.02.01 История УК-5

Б1.О.02.02 Новейшая история России УК-5

Иностранный язык УК-4

Безопасность жизнедеятельности УК-8

Физическая культура и спорт УК-7

Технологии самоорганизации и эффективного 

взаимодействия
УК-6

Правоведение УК-2; УК-10

Экономика УК-1; УК-9

Информатика и основы информационно-коммуникационных 

технологий
УК-1; ОПК-3

Социология УК-2

Проектная деятельность УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-12

Патологическая анатомия и физиология ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

Фармакология ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

Организация здравоохранения и общественное здоровье ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-5

Медицина катастроф УК-8; ОПК-4; ОПК-5

Эпидемиология и экология человека УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4

Микробиология и иммунология ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5

Физиология человека ОПК-2; ОПК-5

Латинский язык и основы медицинской терминологии УК-4; ОПК-3

Анатомия человека ОПК-2; ОПК-5

Первая доврачебная помощь ОПК-4; ОПК-5

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

УК-2; УК-3; УК-5; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-

3; ПК-4; ПК-5; ПК-6
Сестринское дело в системе первичной медико-санитарной 

помощи населению и сестринский уход
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9; ПК-4

Сестринское дело в терапии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Пропедевтика внутренних болезней и основы медицинской 

документации
ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-2; ПК-4

Сестринское дело в хирургии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Сестринское дело в акушерстве и гинекологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Клиническая фармакология ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5

Педагогика ОПК-1; ОПК-13; ПК-6

Лечебный массаж ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ПК-4

Медицинская реабилитация и физиотерапия ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-4; ПК-5

Сестринское дело в педиатрии ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Организация профилактической работы с населением ОПК-1; ОПК-6; ОПК-8; ОПК-9

Система менеджмента качества в медицинской 

организации
ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-3; ПК-4

Нутрициология и диетология ОПК-1; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9

Медицинское и фармацевтическое товароведение ОПК-3; ОПК-4; ОПК-10; ПК-1; ПК-4

Статистический учет и отчетность медицинских 

учреждений
ОПК-2; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-10; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Организация процесса деятельности медицинской 

организации
ОПК-3; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Административно-правовые основы деятельности 

медицинской организации
УК-2; ОПК-1; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Менеджмент и маркетинг в здравоохранении УК-2; УК-3; ОПК-3; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-13; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2

Б1.В.ДВ.01.01 Медицинская генетика ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-2

Б1.В.ДВ.01.02 История медицины УК-5; ОПК-1

Б1.В.ДВ.01.03 Технологии возможностей и безбарьерной среды ОПК-7; ОПК-8

Б1.В.ДВ.01.04
Адаптивные информационно-коммуникационные 

технологии
ОПК-7; ОПК-8

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.02.01 Сестринское дело в рентгенологии и радиологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.02.02 Сестринское дело в дерматовенерологии и косметологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.02.03 Сестринское дело в стоматологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.02.04 Комплексная реабилитация больных и инвалидов ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.02.05 Медицинские информационные системы ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.01 Медицинская техника и метрологический контроль ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.02 Паллиативная помощь ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.03.03 Сестринское дело в анестезиологии и реанимации ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.03.04 Сестринское дело в оториноларингологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.03.05 Сестринское дело в эндокринологии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) ОПК-1; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.04.01
Основы лицензирования и управления медицинским 

бизнесом
ОПК-1; ОПК-10; ОПК-11; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.04.02 Сестринское дело в гериатрии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.04.03 Сестринское дело в наркологии и психиатрии ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.04.04 Организация санаторно-курортной деятельности ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б1.В.ДВ.04.05
Организация работы лабораторно- диагностической 

службы
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-

12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-

6

Ознакомительная практика УК-3; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-9

Сестринский уход ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-8; ОПК-9; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Манипуляционная практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Педагогическая практика УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-6

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-

12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Клиническая практика ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ПК-2; ПК-4; ПК-5

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(У)

Б2.О.03(У)

Б2.О.04(П)

Б2.В

Б2.В.01(П)

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.06

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.07

Б1.О.09

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.09

Б1.В.07

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.11

Б1.В.12

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б2

Б2.О



Организационно-управленческая практика УК-2; УК-3; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4

Научно- исследовательская работа УК-1; УК-2; УК-3; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-12

Преддипломная практика
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-

12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Государственная итоговая аттестация
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; 

ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Обязательная часть
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; 

ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-6
Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной 

квалификационной работы

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ОПК-9; ОПК-10; 

ОПК-11; ОПК-12; ОПК-13; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

Факультативные дисциплины УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-9; УК-10; ОПК-3

Студент в среде электронного обучения УК-1; УК-2; ОПК-3

Технологии трудоустройства УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6

Русский язык и культура речи УК-4

Историческая политика и историческая память УК-5

Основы противодействия коррупции УК-9; УК-10

Традиционные ценности: основа российского общества УК-5

Б3

Б3.О

Б3.О.01(Г)

Б3.О.02(Д)

ФТД

ФТД.01

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(П)

ФТД.06

ФТД.04

ФТД.03

ФТД.05

ФТД.02
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